Башr<ортосга.rr РесrryбпrкаЬ
Старлетамак калаhы

кала округы
хакимиате

Администрация
городского окруrа
город СтерлIтамак

Рестryбпики БаIш<ортостан

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/r: /2, 0,.:,й. м) n; 2о,", г

О запрете использования пиротехнических изделий вне специальных мест
(площадок), определенных для использоваtIия пиротехнических изделий

(пуска фейерверков, салютов)

В соответствии с Федеральным законом от 21,12.1994 Ns 69-ФЗ
<О пожарной безопасности>, постановлением Правительства Российской
Федерации от |2.04.20|2 М 290 (О федеральном государственном пожарном
надзоре), Законом Республики Башкортостан от 30.11.2005 М 243-з
<О пожарной безопасности>, распоряжением Правительства Республики
Башкортостан от 28.11.2025 N9 l5З9-р, в целях защиты жизни и здоровья
населенпя, обеспечения пожарной безопасности, в период проведения
новогодних и рождественских пр€lздников, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить в период с 31 декабря 2025 года по 1 l января 2026 гола запрет
на использование пиротехнических изделий вне специ€цьных мест
(площалок), определенных для использованиJI пиротехнических изделий
(пуска фейерверков, салютов), в том числе в местах, задействованньrх в

проведении новогодних и рождественских праздников с массовым
пребыванием людей.

2. Опрелелить на территории городского округа город Стерлитамак
Ресrryблики Башкортостан специальное место (площадку) для использования
пиротехнических изделий (гryска фейерверков, салютов) - площадь перед
зданием муниципальЕого автономного учреждения <Стерлитамакский
городской дворец культуры> городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, по адресу: ул. Тукаева, 9.

з. Заместитеrпо главы администации по жилищно-коммунальному
хозяйству и жизнеобеспечению обеспечить в специальном месте (площадке)
для использования пиротехнических иэделий:

а) организацию работ по постоянЕой расчистке от снега, ежедневной
уборке от мусора;

б) оборулование информационными стендами с рЕвмещением на них
информации о правилах безопасного использования пиротехнических изделий
(пуска фейерверков, салютов) и телефонов эксlренньж оперативньIх служб.

4. Заместителю главы администрации по связям с общественностью, отдеJry

пресс-службы разместить информацию о специаJIьном месте (площалки) лля
использования пиротехнических изделий (пуска фейерверков, салютов),

определенном в гryнкте 2 настоящего постановления, на официальном сайте

администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, средств€lх массовой информации и других имеющихся
интернет-ресурсах.

5. Настоящее постановление подлежит раj}мещению на официальном сайте

администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в информачионно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей главы администрации по направлениям деятельности.

Глава администрации ВЕРно:ёzzэ
Р Каримова Э.В. Шаймарданов

)Pl днi
ьнсг0,,,аг

t

з
s

ЧПРАВПЕНИЕ
дЕпАми

2о,,{jrн

ё_

)